
Lima,
15 ENE. 1015

N° 003-2014-PCM¡SG

CONSIDERANDO:

Que, es necesario designar a la señora Rocío Ingred Barrios Alvarado, como
nuevo responsable titular y al señor César Augusto Bornioli Torres, como nuevo
responsable suplente de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora: 003 Secretaría
General - PCM; así como disponer las acciones necesarias para efectos de la
modificación del registro de firmas correspondiente, modificando en tal sentido lo
dispuesto por la Resolución de Secretaría General N0 031-2013-PCM;

Que, previo al acto de administración interna que sustituya a titulares y
suplentes de cuentas bancarias, se deberá acreditar a dichos titulares y suplentes a
través del SIAF, en el Módulo de Registro de Planillas del Sector Publico - MCPP y
Módulo Administrativo - Responsables;

Que, mediante Resolución Ministerial N° 312-2014-PCM se delega a la
Secretaria General de la Presidencia del Consejo de Ministros, para el ejercicio fiscal
2015, la facultad de designar a los titulares y suplentes responsable del manejo de las
cuentas bancarias de las Unidades Ejecutoras que conforman el Pliego 001 Presidencia
del Consejo de Ministros;

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución Directoral N° 031-2014-
EF/52.03 de la Dirección General de Endeudamiento y Tesoro Público y en uso de la
facultad conferida en la Resolución Ministerial N° 312-2014-PCM, sobre delegación de
facultades;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aprobar el reporte "Anexo de Responsable del Manejo de
Cuentas Bancarias", de fecha 07/01/2015, en el que se detallan a los responsables
titulares y suplentes- designados para el manejo de cuentas bancarias de la Unidad
Ejecutora 003 Secretaría General - PCM del Pliego de la Presidencia del Consejo de
Ministros, anexo que forma parte de la presente resolución.

Regístrese y comuníquese.

~_.
~.~ .

~.. MARCHA HÚAiTA.AL..ÉG.RE ....•
Secretaria General

presic:lenciadel Consejo de Ministros



SIAF • Módulo Administrativo
Versión -:4.09.00 ANEXO A LA RESOLUCiÓN W

ANEXO
RESPONSABLE DEL MANEJO DE CUENTAS BANCARIAS

'.003- 2.0t5- pcM/SS Fecha :07/01/2015
Hora :09:20:45

Pag.:1 de 1

SECTOR :01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS

EJECUTORA: 003 SECRETARIA GENERAL. PCM [000003]

Cargo
Apellido Paterno Apellido Materno Nombres Tipo Responsable Denominación Estado de Envio

01 25764204 BARRIOS ALVARADO ROCIO INGRED TITULAR DIRECTOR OGA DIRECTORA DE LA VERIFICADO
OFICINA GENERAL DE
ADMINISTRACION

01 09102485 BORNIOLI TORRES CESAR AUGUSTO SUPLENTE OTROS CARGOS JEFE (S) OFICINA DE VERIFICADO
ASUNTOS FINANCIEROS

01 07248383 ESPINOZA AGUILAR JAVIER ROBERTO SUPLENTE OTROS CARGOS ESPECIALISTA VERIFICADO
ADMINISTRATIVO IV

01 40358260 MARCHENA MIRANDA JANETH TITULAR TESORERO TESORERA APROBADO

/

Nota 1: No procede acreditar como responsables a personal: del área de Logística o similares, de Control Interno, que efectúe labores de registro contable o al cajero.

Nota 2: El presente anexo muestra el registro de responsables tanto en estado de verificación ("V') como los aprobados ("A") y debe ser visado y sellado por el funcionario que suscribe la resolución que lo aprueba


	00000001
	00000002

